
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 19 

станица Марьянская 

 

П Р И К А З 
 

      29.08.2024 г.                                                                         № 246-О 

 

 

 

Об   утверждении состава психолого-педагогического консилиума 

  МБОУ СОШ № 19  на 2024-2025 учебный год 

 

На основании пункта 3.2 Положения о психолого-педагогическом 

консилиуме МБОУ СОШ № 19, утвержденного приказом директора от 

01.09.2023 г. №  270-0  и руководствуясь Уставом муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы № 19  п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить состав психолого-педагогического консилиума (далее 

ППк) МБОУ СОШ № 19 на 2024-2025 учебный год, согласно 

приложению № 1 к данному приказу №246-О от 29.08.2024 года. 

2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

3. Приказ вступает в силу со дня подписания. 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 19                                     С.Н. Нелюбина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение № 1  

к приказу от 29.08.2024г. № 246-О  

УТВЕРЖДАЮ: 

директор МБОУ СОШ № 19 

__________________ С.Н.Нелюбина 

 

Состав психолого-педагогического консилиума МБОУ СОШ № 19 

 на 2023-24 учебный год 
 

№ 

п/п 

ФИО Должность Функция в составе ППк 

1 2 3 4 

1 Нелюбина 

Светлана 

Николаевна 

директор 

 

Председатель ППк. 

Осуществляет общее 

руководство деятельностью 

ППк 

2 Гончарова 

Наталья 

Михайловна 

учитель начальных 

классов /учитель-

логопед 

Заместитель председателя 

ППк/секретарь ППк. Исполняет 

обязанности председателя ППк 

в его отсутствии. Осуществляет 

планирование деятельности 

ППк, организацию работы, 

контроль выполнения и 

рекомендаций и мероприятий 

ППк, организует заседания и 

ведет протоколы заседаний. 

Ведет индивидуальные карты 

развития обучающихся с ОВЗ. 

/Осуществляет участие в 

обследовании обучающихся, 

разработке ИОМ в соответствии 

с рекомендациями ПМПК, 

реализует коррекционно-

развивающую работу. Готовит 

заключения по итогам 

реализации рекомендаций ППк и 

ПМПК. Составляет заключение и 

дает рекомендации по итогам 

предварительного  

обследования обучающихся для 

рассмотрения на заседании ППк. 

3 Марусич Ирина 

Олеговна 

заместитель 

директора по УР в 

начальных 

классах/ 

Член ППк. Готовит 

информацию об успеваемости 

обследуемого обучающегося, о 

динамике успеваемости. 



социальный 

педагог 

Организует взаимодействие по 

сбору информации о 

результатах обучения. 

Разрабатывает индивидуальный 

учебный план обучающегося. 

Работает с контингентом 

обучающихся с НОО. 
Осуществляет участие в 

обследовании обучающихся, 

разработке ИОМ в соответствии 

с рекомендациями ПМПК. 

/Контролирует подготовку 

характеристик обследуемых 

обучающихся классными 

руководителями, осуществляет 

участие в обследовании, 

предоставляя необходимую 

информацию по итогам 

педагогических наблюдений. 

Участвует в психолого-

педагогическом сопровождении 

и организации социальной 

адаптации обучающихся в 

соответствии с ИОМ и 

рекомендациями ППк и ПМПК. 

Составляет заключение и дает 

рекомендации по итогам 

предварительного обследования 

обучающегося для рассмотрения 

на заседании ППк. 

4 Майорова 

Наталья 

Петровна 

заместитель 

директора по УР  

Член ППк. Готовит информацию 

об успеваемости обследуемого 

обучающегося, о динамике 

успеваемости. Организует 

взаимодействие по сбору 

информации о результатах 

обучения. Контролирует наличие 

АОП по предметам и по курсам 

коррекционно-развивающих 

занятий. Разрабатывает 

индивидуальный учебный план 

обучающегося. Работает с 

контингентом обучающихся. 

Осуществляет участие в 

обследовании обучающихся, 

разработке ИОМ в соответствии 

с рекомендациями ПМПК. 

5 Волкова учитель- Член ППк. Осуществляет 



Марина 

Витальевна 

дефектолог участие в обследовании 

обучающихся, разработке ИОМ в 

соответствии с рекомендациями 

ПМПК, реализует коррекционно-

развивающую работу. Готовит 

заключения по итогам 

реализации рекомендаций ППк и 

ПМПК. Составляет заключение и 

дает рекомендации по итогам 

предварительного  

обследования обучающихся для 

рассмотрения на заседании ППк.  

6 Иванова Галина 

Петровна 

педагог-психолог Член ППк. Осуществляет 

участие в обследовании 

обучающихся , разработке ИОМ 

в соответствии с 

рекомендациями ПМПК, 

реализует коррекционно-

развивающую работу. Готовит 

заключения по итогам 

реализации рекомендаций ППк и 

ПМПК. Составляет заключение и 

дает рекомендации по итогам 

предварительного обследования 

обучающихся для рассмотрения 

на заседании ППк.  

7 Бойко Галина 

Николаевна 

Учитель-логопед Осуществляет участие в 

обследовании обучающихся, 

разработке ИОМ в соответствии 

с рекомендациями ПМПК, 

реализует коррекционно-

развивающую работу. Готовит 

заключения по итогам 

реализации рекомендаций ППк и 

ПМПК. Составляет заключение и 

дает рекомендации по итогам 

предварительного  

обследования обучающихся для 

рассмотрения на заседании ППк. 
 

Ознакомлены: 

 

Гончарова Н.М.  

Марусич И. О. 

Майорова Н. П. 

Волкова М. В. 

Иванова Г. П. 

Бойко Г.Н. 



 

 


